
UCHWAŁA NR X/86/2025 
RADY POWIATU W SIEDLCACH 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Siedleckiego 
dotyczącej funkcjonowania usługi WFS w bazie ewidencji gruntów i budynków (EGiB) 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107) oraz art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 572 ze zm.) Rada Powiatu w Siedlcach uchwala, co następuje: 

§ 1. Skargę z dnia 15 maja 2025 roku na Starostę Siedleckiego dotyczącą funkcjonowania usługi WFS 
w bazie ewidencji gruntów i budynków (EGiB) uznaje się za bezzasadną w całości. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowiska Rady Powiatu w Siedlcach stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Siedlcach zobowiązując go do 
zawiadomienia Skarżącego o sposobie załatwienia skargi poprzez przesłanie niniejszej uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
 
 

Bartłomiej Kurkus 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CC1A305-1721-4F23-ABCE-85B494379D8B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr X/86/2025 
Rady Powiatu w Siedlcach 
z dnia 18 czerwca 2025 r. 

Uzasadnienie 

Rada Powiatu w Siedlcach po zbadaniu skargi z dnia 15 maja 2025 roku na Starostę Siedleckiego dotyczącej 
funkcjonowania usługi WFS w bazie ewidencji gruntów i budynków (EGiB) stwierdza, że skarga odpowiada 
wymogom formalnym określonym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 roku w sprawie 
przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. z 2002 nr 5 poz. 46). 

Niniejsza skarga była przedmiotem posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 12 czerwca 
2025 r. Komisja po analizie niniejszej skargi wydała stanowisko, w którym wnosi do Rady Powiatu  
w Siedlcach o uznanie jej za bezzasadną w całości. Rada Powiatu w Siedlcach po przeanalizowaniu skargi oraz 
przyjęciu wyjaśnień Starosty, postanowiła przychylić się do stanowiska Komisji Skarg Wniosków i Petycji 
i uznać skargę za bezzasadną z powodów wskazanych poniżej. 

Skarżący jak wynika z treści skargi zarzuca Staroście Siedleckiemu uchylanie się od udostępnienia 
w pełnym zakresie informacyjnym usługi WFS z danych ewidencji gruntów i budynków zgodnie 
z rozporządzeniem ws. ewidencji gruntów i budynków. 

Wskazać jednak należy, że zarzuty zawarte w skardze są niezasadne w świetle obowiązujących przepisów 
prawa. W dniu 6 lutego 2025 roku Skarżący w trybie art. 241 k.p.a. zwrócił się do Starosty Siedleckiego 
z wnioskiem o poprawę funkcjonowania usługi WFS dotyczącej prowadzonej bazy ewidencji gruntów 
i budynków twierdząc, że Starosta Siedlecki nie udostępnia wszystkich atrybutów wynikających z pkt 6 i 7 
załącznika nr 8 do rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 27 lipca 2021 roku w sprawie 
ewidencji gruntów i budynków (Dz. U. z 2024 r. poz. 219 ze zm.). 

W tym miejscu należy wyjaśnić, że usługa WFS (WEB FEATURE SERVICE) jest międzynarodowym 
standardem udostępniania danych przestrzennych w internecie i służy do pobierania danych w postaci 
wektorowej, na podstawie kryteriów zdefiniowanych przez użytkownika. 

Po analizie wniosku Starosta Siedlecki stwierdził, że usługa WFS dotycząca prowadzonej bazy EGiB 
nie wymaga uzupełnienia i pismem z dnia 6 marca 2025 roku, G.6642.1.4.2025 udzielił wnioskodawcy 
odpowiedzi w tym zakresie przedstawiając stosowną argumentację. Starosta Siedlecki powołał się na przepis 
art. 40a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 maja 1989 roku Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1151 ze zm.), zgodnie z którym organy udostępniają państwowy zasób geodezyjny i kartograficzny 
odpłatnie, a nieodpłatność została przewidziana dla konkretnych atrybutów działek i budynków. Atrybuty te 
nie są bezpłatnie udostępniane w ramach usługi WFS poprzez geoportal siedlecki. 

Bezpłatnego udostępnienia pozostałych atrybutów opisanych w ww. rozporządzeniu domaga się Skarżący, 
który w dniu 7 marca 2025 roku skierował do Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru 
Geodezyjnego i Kartograficznego w Warszawie (MWINGiK) skargę na Starostę Siedleckiego. 

W piśmie WIG-I.1410.29.2025.EKA z dnia 28 marca 2025 roku MWINGiK stwierdził, że stanowisko 
Starosty Siedleckiego w tym zakresie jest zasadne i uznał skargę z dnia 7 marca 2025 roku na brak działań 
Starosty Siedleckiego dotyczących poprawy funkcjonowania usługi WFS w zakresie danych ewidencji gruntów 
i budynków za bezzasadną. 

W dniu 17 kwietnia 2025 roku Skarżący skierował zapytanie do Starosty Siedleckiego o podstawę prawną 
„udostępnienia danych nieodpłatnie” z ewidencji gruntów i budynków w geoportalu powiatu siedleckiego. 

Zapytanie Skarżącego dotyczy tych samych atrybutów, które nie są udostępniane przez Starostę Siedleckiego 
za pomocą usługi WFS (służącej do pobierania danych), a publikowane za pomocą usługi WMS (WEB MAP 
SERVICE), która nie udostępnia zbiorów danych, a jedynie je prezentuje jako obrazy graficzne (rastrowe), 
pozwalając użytkownikowi geoportalu na komponowanie własnych map. 

Skarżący otrzymał odpowiedź na swoje zapytanie w piśmie G.6642.1.4.2025 z dnia 12 maja 2025 roku, 
w którym ponownie przytoczono przepisy Prawa geodezyjnego oraz przedstawiono Skarżącemu różnice 
pomiędzy usługą WFS, a WMS. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CC1A305-1721-4F23-ABCE-85B494379D8B. Podpisany Strona 1



Zgodnie z art. 40a ust. 1 ustawy z dnia 17 maja 1989 roku Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1151 ze zm.) organy udostępniają państwowy zasób geodezyjny i kartograficzny odpłatnie. 
Natomiast nieodpłatność dotyczy działek i budynków, które zostały określone w katalogu zamkniętym 
w art. 40a ust. 2 ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne. Atrybuty, o których udostepnienie wnioskuje 
Skarżący, nie są udostępniane bezpłatnie w ramach usługi WFS poprzez geoportal siedlecki. 

Mając na uwadze powyższe, Rada Powiatu w Siedlcach uznaje skargę za bezzasadną w całości. 

Pouczenie: Zgodnie z art. 239 § 1 k.p.a. w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana 
za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

    

Przewodniczący Rady Powiatu 
 
 

Bartłomiej Kurkus  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CC1A305-1721-4F23-ABCE-85B494379D8B. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR X/86/2025 RADY POWIATU W SIEDLCACH z dnia 18 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


